
UCHWAŁA NR    XXVI/214/08    RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, 166, 173, 
182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 20.182.015,- zł, z tego:
           - dochody bieżące w kwocie 19.982.015,- zł,

                       - dochody majątkowe w kwocie      200.000,- zł.
2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały.
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań  

z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań   zleconych  ustawami  w  wysokości 
3.067.640,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 22.977.030,- zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
   1) wydatki bieżące w wysokości 16.844.775,- zł, w tym na:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 8.467.184,- zł,
b) dotacje    661.165,- zł,
c) wydatki na obsługę długu    144.000,- zł,

   2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości 6.132.255,- zł, w tym na:
a) wydatki  majątkowe  jednoroczne  w  kwocie  1.276.996,- zł, zgodnie  z 

załącznikiem Nr 7,
b) wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo w 

kwocie 4.855.259,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:
   1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 3.067.640,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
   2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 

umów  lub  porozumień  zawartych  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w 
wysokości 206.414,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§  3.  1. Ustala  się  dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 
alkoholowych w kwocie 100.000,- zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 95.000,- zł.

2. Ustala  się  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w  gminnym  programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000,- zł. 



- 2 -

§ 4. 1. Przychody budżetu ustala się w kwocie 3.895.015,- zł - pożyczki zaciągnięte na 
rynku krajowym.
Spłata pożyczek następować będzie z dochodów własnych gminy z uwzględnieniem ich w 
planach budżetowych opracowywanych na lata obejmujące spłatę.

2. Rozchody  budżetu  ustala  się  w  kwocie  1.100.000,-  zł na  spłatę  pożyczek 
zaciągniętych na rynku krajowym. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu wynosi  2.795.015,- zł i stanowi 
deficyt budżetowy, który zostanie pokryty pożyczkami zaciągniętymi na rynku krajowym.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik Nr 6.

§ 5. Tworzy się rezerwy:
      1) ogólną w wysokości 30.000,- zł;
      2) celowe w wysokości 158.090,- zł, z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 5.000,- zł,
b) na realizację zadań oświatowych 153.090,- zł.

§  6. Ustala  się  zakres  i  kwotę  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:
      1) ZGKiM: przychody w kwocie 1.297.500,- zł i wydatki w kwocie 1.281.500,- zł
      2) ZWiK: przychody w kwocie 2.701.200,- zł i wydatków w kwocie 2.678.000,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§  8. Ustala  się  dotacje  inne  niż  określone  w  §  6,  przekazywane  na  podstawie 
odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§  9. Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

      1) przychody   60.000,- zł;
      2) wydatki 165.000,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek 
w kwocie 4.195.015,- zł, z tego na:

      1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w kwocie 300.000,- zł;

      2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.795.015,- zł;
      3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

w kwocie 1.100.000,- zł.



- 3 -

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do zaciągnięcia zobowiązań:
      1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych 

w załączniku Nr 8,
      2)  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym jest  niezbędna  do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do:
      1) zaciągania kredytów i  pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 300.000,- zł,
      2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków  między  paragrafami  i  rozdziałami  w  ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej  z 
wyjątkiem zmian wydatków majątkowych i dotacji,

      3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu,

      4)  przekazania  uprawnień  jednostkom organizacyjnym gminy do  zaciągania 
zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 13. Upoważnia się kierowników zakładów budżetowych do dokonywania zmian w 
planie  finansowym  zakładu  budżetowego  w  ciągu  roku  budżetowego  polegające  na 
przenoszeniu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej pod 
warunkiem że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat  do budżetu ani zwiększenia dotacji  z 
budżetu.

§ 14. Ustala się kwotę  700.000,- zł do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 


